
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano I - Edição nº 00138 | Caderno 1

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                        CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 

 
 

Praça Rua Senhor do Bonfim S/N – Centro – Ibititá-BA – CEP- 44.960-000 
CNPJ: 12.918.197/0001 –21 

 

PORTARIA Nº 045, DE 27 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a relação de estabelecimentos 
farmacêuticos públicos com assistência técnica 
farmacêutica na rede de saúde do Município.” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITITÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Referir relações de estabelecimentos farmacêuticos públicos da rede própria de 

saúde do município com assistência técnica farmacêutica, constantes do anexo I. 

 

Art. 2º Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Ibititá-BA, em 27 de agosto de 2025. 

 

 

 

ROSALVO DE CASTRO DOURADO NETO 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 008DFA2FA20DF6A55FBB8C0CC58CC1A0



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano I - Edição nº 00138 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                        CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 

 
 

Praça Rua Senhor do Bonfim S/N – Centro – Ibititá-BA – CEP- 44.960-000 
CNPJ: 12.918.197/0001 –21 

 

 

ANEXO I – Estabelecimento Com Assistência Técnica Farmacêutica 

 

 

1- Hospital Municipal Urbano Macedo Dourado, localizado na rua Canoão, 

sem número, exercendo atividades farmacêuticas, gestão de medicamentos, 

assistência farmacêutica na farmácia hospitalar.  

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 008DFA2FA20DF6A55FBB8C0CC58CC1A0


		2025-08-27T15:11:46-0300




